
 Číslo smlouvy objednatele: 602-2017-520202 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 17.0618 

 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Číhošť 

 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo  

uzavřené dne 29.5.2017 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „NOZ“), na provedení díla spočívající ve vypracování návrhu Komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Číhošť  (dále jen „KoPÚ“) mezi smluvními stranami:  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina,  

Sídlo: Fritzovs 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupen: Ing. Vladimír Maryška, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 

jednat: 

Ing. Vladimír Maryška 

V technických záležitostech oprávněn 

jednat: 

Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 

Havlíčkův Brod  

Ing.Zdena Matějíčková, odborná referentka 

Adresa : Smetanovo nám.279, 58002 Havlíčkův Brod 

Telefon: xxx 

E-mail : vysocina.kraj@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

 dále jen „objednatel“ 

Zhotovitel: HRDLIČKA spol. s r.o. 

Sídlo: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

Zastoupen: xxx, prokuristou společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 

jednat: 

xxx, prokurista společnosti 

V technických záležitostech oprávněn 

jednat: 

xxx, jednatel společnosti 

Telefon: xxx 

E-mail : xxx 

ID DS: caxt3mz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Beroun 

Číslo účtu: 300345131/0100 

IČO: 18601227 

DIČ: CZ18601227 

Společnost je zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném:   

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 4062 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 

zpracování návrhu KoPÚ: 

xxx 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Číhošť 

  

dále jen „zhotovitel“ 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29.5.2017. 

Článek I. 

 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo se uzavírá z důvodu : 

 

1.1. Rozšíření fa celku 3.4.2. o novou dílčí část Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ - doměření 

rozšířené části obvodu KoPÚ. Počet MJ (ha) byl stanoven 10, cena 720 Kč bez DPH/1 MJ, celková 

částka 7 200 Kč, termín ukončení 28.2.2019. 

1.2. Navýšení MJ u fa celku 3.4.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení 

obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. Navýšení počtu MJ (100bm) 

z původních 140 MJ na 168 MJ, cena 168 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 369 600 Kč, termín 

ukončení je posunut z 30.11.2018 na 28.2.2019. 

1.3. Zrušení dílčí části fa celku 3.4.3. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona. 

1.4. Rozšíření fa celku 3.4.3. o novou dílčí část Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice. Počet MJ (100 bm) byl stanoven 5, cena 5 000 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 25 000 Kč, 

termín ukončení je stanoven do 2 měsíců od výzvy objednatele. 

1.5. Navýšení MJ u fa 3.4.4. Rozbor současného stavu. Navýšení počtu MJ (ha) z původních 434 MJ na 

444 MJ, cena 370 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 164 280 Kč. 

1.6. Navýšení MJ u fa celku 3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků. Navýšení počtu 

MJ (ha) z původních 434 MJ na 444 MJ, cena 600 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 266 400 Kč, termín 

ukončení je posunut z 31.3.2019 na 30.6.2019. 

1.7. Navýšení MJ u fa celku 3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení. Navýšení počtu MJ (ha) 

z původních 434 MJ na 444 MJ, cena 890 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 395 160 Kč, termín 

ukončení je posunut z 30.8.2019 na 30.11.2019. 

1.8. Oprava zřejmé chyby v textové části položkového výkazu (příloha ke smlouvě o dílo) u označení 

dílčích částí fakturačního celku 3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení : 

a) oprava označení dílčí části 3.5.i.a) na 3.5.1.a), 

b) oprava označení dílčí části 3.5.i.b) na 3.5.1.b)., 

c) oprava označení dílčí části 3.5.i.c) na 3.5.1.c). 

1.9. Změna termínu ukončení u dílčích fakturačních celků 3.5.1.a) Výškopisné zaměření zájmového 

území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty, 3.5.1.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy 

a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami a 3.5.1.c) Potřebné 

podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami. Termín ukončení se mění z původního 30.8.2019 na 30.11.2019. 

1.10. Navýšení MJ u fa celku 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 

11 odst. 1 zákona. Navýšení počtu MJ (ha) z původních 433 MJ na 444 MJ, cena 840 Kč bez DPH/1 

MJ, celková částka 372 960 Kč, termín ukončení je posunut z 31.12.2019 na 31.3.2020. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Číhošť 

1.11. Navýšení MJ u fa celku 3.6. Mapové dílo.  Navýšení počtu MJ (ha) z původních 434 MJ na 444 

MJ, cena 460 Kč bez DPH/1 MJ, celková částka 204 240 Kč. 

1.12. Tímto dodatkem dochází u objednatele ke změně osob oprávněných jednat v technických 

záležitostech. V technických záležitostech jsou oprávněni jednat : ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 

Havlíčkův Brod, tel. +420 725 002 564 a ing. Zdeňka Matějíčková, odborná referentka, tel.  

+420 728 598 943. 

1.13. V souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (,,GDPR“) se dále tímto 

dodatkem doplňuje smlouva o dílo, uzavřená dne 29. 5. 2017 v článku Čl. X. Ochrana informací Státního 

pozemkového úřadu, o nový bod 10.10. s textem: 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel přístup  

k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá technická  

a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen zaměstnanci a partneři 

zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní 

data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo 

jiným způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně 

osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 

zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez 

vědomí objednatele na jiné úložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá 

interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (,,GDPR“) a 

dalších souvisejících právních předpisů.  

 

Změna počtu MJ u fakturačních celků 3.4.2., 3.4.3., 3.4.4., 3.4.5., 3.5.1., 3.5.2. a 3.6. je vypočtena 

zpracovatelem (č.j. SPU 471692/2018) dle skutečných měrných jednotek vyšetřeného upřesněného 

obvodu pozemkové úpravy při zjišťování průběhu hranic pozemků (dále jen ZPH). Obvod pozemkové 

úpravy byl rozšířen jednak na základě projednání z kontrolního dne konaného 16.3.2018, č.j. SPU 

136641/2018 o část k.ú. Tunochody a dále upřesněn komisí při ZPH v terénu. 

Na základě požadavku člena komise ZPH zastupující katastrální úřad došlo při ZPH  k rozšíření obvodu 

pozemkové úpravy o několik pozemků z k.ú. Kynice a z k.ú. Zdeslavice nezbytně nutných k řešení 

změny katastrální hranice z důvodu tzv. spůlné katastrální hranice. Dochází tak k vytvoření nové dílčí 

části fakturačního celku 3.4.3. Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice. 

Z důvodu doměření polohopisu na rozšířené části obvodu pozemkové úpravy (10 ha) je ukončený 

fakturační celek 3.4.2. rozšířen o novou dílčí část Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ - 

doměření rozšířené části obvodu KoPÚ. 

Vzhledem k souhlasu vlastníků neřešených pozemků dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. s řešením těchto 

pozemků v pozemkové úpravě dochází ke zrušení dílčí části fa celku 3.4.3. Zjišťování hranic pozemků 

neřešených dle § 2 zákona. 

Posun termínů u fakturačních celků  3.4.3., 3.4.4., 3.4.5., 3.5.1., 3.5.1.a), 3.5.1.b), 3.5.1.c) a 3.5.2. je 

vyvolán navýšením prací vzhledem k rozšíření obvodu o 10 ha. 

 

Článek II. 

 

Změna časového posunu termínu ukončení, změna MJ, oprava chybného označení dílčích částí  a nové 

dílčí fakturační celky jsou rekapitulovány v položkovém výkazu činností - příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku k uzavřené smlouvě o dílo. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Číhošť 

Článek III. 

 

V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o dílo ze dne 29.5.2017 beze změny. 

 

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 

že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 

V Jihlavě dne 30.10.2018                V Praze dne 26.10.2018 

 

Za objednatele:                                                               Za zhotovitele: 

 

…………………………………………....                       ………………………………………… 

Ing. Vladimír Maryška, ředitel                                              xxx  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina                     prokurista společnosti HRDLIČKA spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


